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[Løvig Simonsen] 

Denne rigtige tankegang er også senere ble- 
vet støttet af statsministeren, der har tilkendegi- 
vet, at det betyder meget, når vi skal sælge f.eks. 
miljø til Østeuropa, at private firmaer arbejder 
sammen med Miljøministeriet og Kommuner- 
nes Landsforening. Der er altså ingen tvivl om, 
at vi fremover vil se et øget samarbejde mellem 
den private og den offentlige sektor. Og et så- 
dant samarbejde er til gavn for vor eksport og 
beskæftigelse; det skal ikke hindres af utidssva- 
rende regler. 

Endelig må jeg tilkendegive, at det er til- 
fredsstillende, at de to kommuner og amtskom- 
munen i den nuværende betrængte økonomi- 
ske situation har fundet mulighed for at yde et 
lån på 10 mio. kr. til Fonden Københavns For- 
skerby Symbion. Det viser, at man også på det- 
te område yder en indsats for at styrke hoved- 
stadsregionen såvel nationalt som internatio- 
nalt. 

Socialdemokratiet kan altså støtte det fore- 
liggende lovforslag, og vi vil tilsige en hurtig 
udvalgsbehandling, men vi vil også garantere 
for, at vi ønsker en afklaring, således at vi får et 
lovforslag gennemført, der tager højde for en 
udvikling, som ikke kun gælder i København. 

Agnete Laustsen (KF): 
Behovet for at styrke Københavns status og 

genskabe initiativ og virkelyst i hovedstadsom- 
rådet er lykkeligvis blevet klart erkendt her i 
Folketinget i de seneste par år. Det er også på 
høje tid, for udviklingen har på en lang række 
områder, ikke mindst inden for det erhvervs- 
mæssige, flyttet sig vestpå. 

Nu fik vi forrige år debatten om Københavns 
fremtid og i forbindelse hermed bl.a. den initi- 
ativgruppe om hovedstadsregionen, som også i 
relation til den sag, vi nu behandler, har haft 
betydning ved at foreslå, at der i hovedstads- 
området søges gennemført en politik for forsk- 
nings- og uddannelsesaktiviteter, der bl.a. kan 
øge det faglige samspil mellem institutioner og 
erhvervsvirksomheder. Jeg synes derfor, det må 
have været en bitter pille at sluge, at indenrigs- 
ministeren under henvisning til kommunal- 
fuldmagtens rammer meldte afslag til, at Kø- 
benhavns Kommune, Frederiksberg Kommu- 
ne og Københavns Amtskommune kunne yde 
støtte til den nydannede fond, Fonden Køben- 
havns Forskerby Symbion, som i samarbejde 
med erhvervslivet og hovedstadsområdets 

mange forskellige forskningsinstitutioner og 
højere læreanstalter skulle videreformidle net- 
op den viden, som de forskellige parter sad in- 
de med, altså et typisk eksempel på den politik 
for fagligt samspil mellem institutioner og er- 
hvervsvirksomheder, som initiativrådet anbe- 
falede. 

Så meget mere glædeligt er det, at industri- 
ministeren opfangede det beklagelige i denne 
afgørelse og straks udarbejdede det lovgrund- 
lag, som giver de implicerede kommunale par- 
ter lovmæssig hjemmel for at kunne støtte Sym- 
bion. Det foreslås nu, at Symbion kan opnå lån 
på indtil 10 mio. kr. ganske vist med en, synes 
jeg måske nok, ubehagelig usikkerhed om, 
hvorvidt lånet efter 5 år enten skal ændres til et 
tilskud eller eventuelt belægges med rente- og 
afdragspligt. Nu kan meget som bekendt ske på 
5 år, og jeg håber derfor, at parterne opnår et så 
fornuftigt samarbejde, at man til sin tid kan af- 
tale sig til rette om de fremtidige vilkår såvel 
under hensyn til fondens som til kommunernes 
økonomiske stilling. 

Fra konservativ side er vi glade for forslaget 
om, at der nu åbnes mulighed for også kommu- 
nalt at støtte nogle udviklingsinitiativer, som er 
afgørende for hovedstadens og dermed hele 
landets chance for at markere sig i international 
konkurrence, og vi er derfor indstillet på et bå- 
de positivt og også meget gerne hurtigt udvalgs- 
arbejde. 

Pia Larsen (V): 
Jeg kan kun sige, at Venstre også fuldt ud kan 

støtte dette lovforslag. Vi kan kun sige, at vi ser 
positivt på alt, hvad der kan bidrage til at frem- 
me samarbejdet mellem offentlig og privat 
forskning, og dette er en af måderne, hvorpå vi 
kan være med til at skabe vækst i erhvervslivet i 
hovedstadsområdet såvel som i resten af lan- 
det, idet jo størstedelen af den offentlige forsk- 
ning, ca. 60 pct., ligger i hovedstadsområdet, og 
for erhvervslivets vedkommende er det nogen- 
lunde samme procentsats. 

Samtidig ligger der her en konkret mulighed 
for at vise, at vi og kommunerne i hovedstads- 
området virkelig mener det, når vi siger, at vi 
ønsker at fremme udviklingen i hovedstadsom- 
rådet. Dog vil jeg sige, at jeg ligesom fru Agnete 
Laustsen er lidt bekymret over det uheldige i, at 
Symbion ikke på forhånd ved, om de skal af- 
drage og forrente det lån på op til 10 mio. kr., 


